SOLICITACAO/AUTORIZACAO DE VIAGEM

SA~0 . A e e
Eu, Vereador(a)/Funcionario(a) (/Ld (8 E&%ﬁ&f\ji@' \IN@U\Q—- U A FANCYLO

, requisito um dos veiculos

oficiais da Camara Municipal da E;téncia Turistica de Ibitinga para uso exclusivo de minhas fungbes/
atividades parlamentares no dia JL’ / 0 L‘fJ Q'Q%QL em viagem até a cidade de _ A Zﬁ»:m gig LD
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. e declaro assumir total

responsabilidade pela sua correta utilizagao.
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DECLARAGAO

DECLARO PARA OS DEVIDOS FINS E SOB AS PENAS DA LEI, que estou ciente que o veiculo oficial da
Camara Municipal de Ibitinga, por mim requisitado para esta viagem, ndo podera, em hipétese alguma,
deixar o territdrio do municipio sem que eu esteja no interior do mesmo;

DECLARO ainda, também sob as penas da Lei, ser da minha inteira responsabilidade todos os gastos
realizados durante a viagem, inclusive os relativos ao reabastecimento do veiculo;

DECLARO igualmente sob as penas da Lei, ser inteiramente responsavel pelo registro fiel do horario de saida
e chegada do veiculo, para fins do pagamento de horas extras ao motorista;

DECLARO estar ciente da obrigatoriedade de apresentagdo de declaragdo de comparecimento ao local, bem
como fotos e/ou outros documentos comprobatorios;

DECLARO ainda estar ciente de que o acerto de contas junto ao Departamento competente da Cémara
Municipal, relativo as despesas realizadas nesta viagem, em nome da Camara Municipal devera ser feito pelo
motorista responsével e sera por mim conferido e assinado em relatério pertinente;

AUTORIZO desde logo, que as importancias relativas a esta viagem, eventualmente impugnadas pelo
Tribunal de Contas do Estado (TCE) e/ou pelo Poder Judiciario, e que ensejem a determinacdo de devolugéo
ao erario municipal, sejam descontadas dos meus subsidios de Vereador(a).

DECLARO finalmente, assumir total e irrestrita responsabilidade pela devolucao judicial e/ou extrajudicial das
importancias eventualmente impugnadas em definitivo pelo Poder Judicidrio, relativas a essa viagem,
cobradas apds o encerramento do meu mandato.

Ibitinga, ﬁq de Gw de 20_&.

Vereador(a)/Funcionario(a) Solicitante @
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& 0\
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Camara Municipal de Ibitinga

tado de Sao Paulo

PROCESSO ADMINISTRATIVO

REQUERIMENTO ADMINISTRATIVO N° 166/2022 - Addo Ricardo Vieira do Prado - Requerimento -
Requer o uso do veiculo oficial da Camara Municipal para viagem ao municipio de Campinas/SP, em

14/04/2022.

TRAMITACAO

Data do Despacho
Unidade de Origem
Unidade de Destino
Status

Prazo

11/04/2022

Presidente

Diretoria Administrativa
Encaminhado ao setor responsavel
11/04/2022

{

TEXTO DO DESPACHO

Boa tarde,
deferida a solicitagao.

Atenciosamente,

D

Assinado digitalmente por
DANIELA CRISTINA
SOUZA BRANCO DE
ROSA 172.210.938-65
Data: 11/04/2022 14:39

Ibitinga, 11 de abril de 2022.

aniela Cristina Souza Branco de Rosa PRESIDENTE

osa PRESIDENTE

ir_assinatura e informe o cédigo 5854-27B3-B7B7-8B0A

/ pia do original assinado digitalmente por Daniela Cristina Souza Branco de R
Para validar o documento, leia o cédigo QR ou acesse https://sapl.ibitinga.sp.leg.br/conferi
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CAMARA MUNICIPAL DA ’ESTANCIA TURISTICA DE IBITINGA
- RELATORIO DA VIAGEM -

Numero da Viagem Data da Viagem Cidade Destino Local:
006/2022 14/04/2022 Campinas Gabinete
Responsavel pela Viagem Data da Autorizacdo Autorizado por
Vereador: Ricardo 11/04/2022 Presidente

Objetivo da Viagem: Conduzindo, o vereador Ad&o Ricardo Vieira do Prado, a cidade de Campinas, no dia 14 de
abril de 2022, onde estard em reunido com a Deputada Estadual Valéria Bolsonaro Local: Gabinete da Deputada
Estadual Valéria Bolsonaro, Campinas/SP.

Acompanhantes: Vereador: Célio Roberto Aristdo

Motorista “Data da Saida Hora da Saida Km da Saida
Oscar R. Alves de Sao Miguel _14/04/2022 05h00 24.341
Veiculo - Placa Déta da Chegada Hora da Chegada Km da Chegada
24.887

\Ford Focus — BPQ 0376 18 04/2022 _ 18h00

DEMO‘NSTRATIVO DETALHADO DAS DESPESAS DE VIAGEM

Tipo Documento Data Empresa Valor em R$
Alimentagao 516508 14/04/2022 Rodosnack Topazio Lanch. E Rest. _ 169,69
Ltda A Lol
Alimentacao 003537 14/04/2022 Rodosnack Castelo Lanchonete e : 56,65
Restaurante Itda
Alimentacado 097430 14/04/2022 Rodosnack Castelo Lanchonete e 165,06
Restaurante Itda
Combustivel 057185 14/04/2022 | Barreirense Produtos de Petréleo 171,77
Ltda
Total das Despesas da Viagem R$. 563,17
Valor disponibilizado para a viagem R$ 1.500,00
Total da Despesa da viagem (-) R$. 563,17
Valor a ser devolvido R$. 936,83
Valor a ser restituido -
Data da Apresentagao do Rela- 18/04/2022
torio:
ELABORADO POR: _DE ACORDO:(
Oscar R. Alves de Sdo Miguel S~ Adéo'Ricardo Vieira do Prado
Motorista Résponsavel pela Viagem /7

(Lt o0 l(ﬂ/ui/ A/Qow. do )“’W/



RODOSHACK TOPAZIO LANCH. E REST. LTDA
RODOSNACK TOPAZIO
RODOUIA ANHASUERA KN140 + 100 METROS ZOHA RURAL
FONE: 19-34042750 - CEP 13486199 - LIMEIRA/SP
CNPJ 09 541. 072/0001 10 IE 7. 302 978 119

Extrats Ho. )16508
EUPUH FISCRL EIETRDHIEU - QRF

LhPJ J LPF nn Funsum:dur

’918782000153

L] | lﬂﬂ l DESL { OTD ! UN I UL UN RE l (UL 1R hS)* | Ul 1!Eﬁ R3

BLU Dt PRES]IEID UN

TOUN X 13,9005, Oj) 13,

i UUUOuOOuO’Z?B

96
7 0000006000154 CAFE DA MANHA KG 0,406 K& X 98, 06(12.51) 39
19

3 0005000005596 REFR COCA COLA LATR 35 1 U X 8.30(2.78) B,
50
4 0060000000164 CAFE DA MANHA KG 0,528 K6 X 98,00016.27) 51

14

S H00000B0ROISE NESCAFE CAPPUCCING LAT 1 UN X 12,90(4,22) 1

2,90

& 0UDGOU00GOT6 CAFE DA MANHA KG 0,168 K& X 93,00(5.18) 18,
i

7 000000U000159 NESCAFE CAFE CALEITE 1 1 UN X 12,90(4,22) 1
Z,90

& 0O0ONOG072901 AGUA NIN EMPORIO GRAAL BICLEVE S/GAS 510WI. 3
UN X 4.50(4.361 13,50

TOTAL RS 169,69
pinheiro 200,00

TRULU RS 30.31

* Ua?ur leU)lmndu dos tributos du iten

Yalor aproxisade dos tributos deste cupon (ronforwe Lei Fed. 127

41/70121 R$ 24,03 (Federal) R$ 30,53 (Estadual) R& D 0 (Municie
14/04/2022 09:42: J1
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UPERG UR DaNIEL 0R PQZ
FICHA(S): 2873,3815,1256
Ubr1gadn e Un]te Semvre‘

PDU:006

RODOSNACK CASTELD LANCHONETE E RESTAURANTE LTDA
UTA ANHANGUERA, 150 - KM 150 100 HETROS - FERRAO
CEP 13.486-205 - LINEIRA
ENPJ 47.875.798/0001-65 - IE 417668778114

Extrate 003537
CUPHH Fl\lﬁ[ ELETRUNICO - SQT

LP? lNPJ du funaumldur 72 918 ?82/0001 Sd

L] l LUU D[bC | am | UN l Ul UN RS l \Ul TR R$) ] UL ITtH RS

001 265 SELF \ERUIFE KG

0.374K6 X 98,00 (11,53) 36,65
007 7896623100042SUL0 UE LARANJA KANDD 300HL

10N X 10,50 (3,30) 10,50
003 1419 SOBREHESA SALADA DE FRUTR

1UH X 9,50 (2,99) 9 50
YUYnL R$ 55 b%
Dinheiro 100.06
Trocu R$ 43,35

UBJ[RUhCuEs Du rUNTRIBUINTE

Tributos aproxinados: Federal RS 7. 62 (13.45¢) / Estadual RS
10,20018,012) / Hunicieal R$ 0,00 (0, 00%) - Fonte: IBPT - SP
0EBB1B

walor aproxinado dos tributos do item

Ualor sproxinado dos tributos deste cupon RS 17,82
(cnnfurme lei Fed. 12. ?41/1012)

RT No. 000.851.364
14/04/2022 - 14:24:36

3522 0447 9757 9800 0165 5900
0951 3840 0353 7140 5191
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RODOSNACK CASTELO LANCHOMETE E RESTAURANTE LTDA
VIR ANHANGUERA, 150 - KM 150 100 HETROS - FERRAD
CEP 13.486-205 - LINEIRA
BARREIRENSE PRODUTOS DE PETROLED LTDA

Extrato 097430
LUPOH FISCAL ELETRONIKU - SHT

fPr/LNPJ do Lan unndar 12. 918 782/0001 53

# I COD l DLSL l QID I UN T UL UN R$ l (UL TR R&) ¥ | bL 1TEH us

SELF uiRUIEE K6
0,64K6 X 98,00 (19,73)
00z 78966231000425UC0 DE LARANJA XANDU 300ML
1UN X 10,50 (3,300
SELF SERVICE K@
0,83KG X 98,00 (25,58)
004 76966231000425UC0 DE LARANJA XANDO 300HL
(UN X 10,50 (3.30)

001 265

003 265

T0TAL RS
Dinheiro
Troce RS

OBSERVACBES DO CONTRIBUINTE

CNPY 47 875. 798/0001 -65 - IE 41 7565778114
o Tttt RODOVIA UASHINGTON LUIZ, S/N - KM 154 6 - PEROBAS

CEP 13.490-000 - CORDEIROPOLIS
CHPJ 44.659.936/0001-02 - IE 27200!14JI‘6

Extraty 057185
CUPOH FISCAL ELETRGHICO - SHT

LPI/LNPJ dn Funsumvdur 72.918.782/0001-53

62,72 % | COD | DESC | Q7D | UN [ULUN RS 1 (UL TR RS) X 1 u m_n R$
10,50 001 19 ETANOL Bico 28
. 32,471L X 5,290 (52,88) 1,7
10.50 TOTAL R$ m, 1
1R Dinheiro 200,00
200,00 OBSERVACSES 00 CONTRIBUINTE
) 3‘*94 Tributos aproximados: Federal R§ 30,03 (17,48%) / Estadual RS

27,85(13,30%) / Municipa) R$ 0,00 (0,00%) - Fonte; IBPT - SP
OEBR1BOBRIGACOPELA PREFERENCIA! VOLTE SEMPRE!

Tributos aproximados: Federal R$ 22,20 (13,45%) / Estacual RS

29,71(18,00%) / Municipal R$ 0,00 (0,00%) -
OEBB1B

«alor apruxinado dos tributos do item

Ualor aproxinado dus tributos deste cupom RS
(conforne lei Fed. 12 741/2012)

SRT Nu 000 851 284
14/04/2022 - 14:31:45

3522 0442 8757 9600 0165 5900
0851 2840 9743 0558 6305
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Fante:

-5 #Ualor sproxinado dos tributes do item

Valor aproxinado dos tributos deste cupam R$ 52.88
51,91 (Lunfnrme 18i Fed. 12 741/2012)

- 5R1 No. 000. 984 101
14/04/2022 - 14:48:23

3522 0444 6599 3600 0102 5500
0984 1010 5718 5985 7261
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RELATORIO DE VIAGEM 024

Data da Saida: Data da Chegada:
Hora da Saida: Hora da Chegada:
Km Saida: Km Chegada:
Motorista:

Veiculo: | Placa:

DETALHAMENTO DA VIAGEM
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Ihitinga, jq de &W de 2000 .
MMD fmm e oba/ua/v

Vereador(a)/Funcnonarlo(a) Solicitante




Camara Municipal de Ibitinga
Estado de Sao Paulo

Avenida Dr. Victor Maida, n° 563 — Centro — Ibitinga (SP) — Fone (16) 3352-7840 — CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

Ibitinga, 13 de abril de 2022.

Assunto: Solicitam Recursos Financeiros por meio de Emenda Parlamentar.

ILUSTRISSIMA SENHORA DEPUTADA;

Cumprimentando Vossa Senhoria, tempo em que solicitamos mediante o presente, a
viabilizag&o de recursos financeiros para a area de Seguranga Publica Municipal, mais
especificamente para a “AQUISICAO DE COLETES BALISTICOS” para uso dos
componentes da GCM.

Essa aquisicéo é indispensavel e fundamental para a area de seguranga publica e foi
solicitado pelo Diretor Municipal de Transito e Mobilidade Urbana de Ibitinga, que
pediu (oficio anexo), a intervencdo do Poder Legislativo desta cidade, apresentando
nos a grande necessidade de recorrer aos recursos financeiros Estaduais por conta da
indisponibilidade que o municipio apresenta na aquisigdo do referido.

Na expectativa de sermos atendidos no solicitado, colocamo-nos a disposigéo para
outras informagbes que se fizerem necessarias e aproveitamos para renovar os
protestos de consideragao e apreco.

Atenciosamente,

Ricardo Prado
Vereador
2° Secretario da Mesa Diretora

Célio Aristao
Vereador
1° Secretario da Mesa Diretora

A SUA SENHORIA A SENHORA
VALERIA MULLER RAMOS BOLSONARO
DD DEPUTADA ESTADUAL/SP

Assinado digitalmente por Assinado digitalmente por
ADAO RICARDO VIEIRA CELIO ROBERTO

DO PRADO 181.967.918- ARISTAO 267.033.638-89
79 . Data: 13/04/2022 12:35

Data: 13/04/2022 10:08



ESTANCIA TURISTICA DE IBITINGA

GUARDA CIVIL MUNICIPAL
(16) 3342 4101

Servir e Proteger Ibitinga para todos.

OFICIO N2 GCM 022 /2022.

ibitinga, 04 de margo de 2022.

Exmos. Senhores:
ADAO RICARDO VIEIRA DO PRADO e
CELIO ROBERTO ARISTAO
Nobres Vereado
Ibitinga-SP ’

Exmos. Senhores

Ao cumprimenta-los cordialmente pelos relevantes servigos prestados em nosso
municipio como vereadores, motivo pelo que nos leva ao inquestionavel reconhecimento da importancia de
té-los como representantes frente a Camara dos Vereadores, venho por meio deste solicitar aos nobres Edis,
que intercedam junto a nobre Deputada Estadual VALERIA MULLER RAMOS BOLSONARO, com o objetivo de
viabilizar recursos financeiros através de Emenda Parlamentar para area da Seguranga Pubiica Municipai,
mais especificamente para aquisi¢io de coletes balisticos para uso dos componentes da GCM.

Logicamente que é desnecessario a discrigdo neste documento da eficicia e da
necessidade deste equipamento para uso dos GCMs na execugdo das atividades da GCM.

Na certeza de contar com o pronto atendimento de Vossas Exceléncias, desde
ja agradecemos e colocamo-nos a disposicdo para trabalharmos juntos em prol do desenvolvimento do
municipio da Estancia Turistica de Ibitinga-SP.

Atenciosamente.

PAULO APARECIDO VERDERI
Diretor Municipal de Transito
e Mobilidade Urbana

GCM-Protec3o em Azul Marinho,
Rua Antonio Francisco dos Santos,
N® 780

4d Eldovada

tbitinga-SP

Se 0 SENHOR ndo guardar a cidade, em vio vigia a sentinela.




